
 diário oficial Nº 34.694  129 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

ROSANGELA DE ALMEIDA PINHEIRO 5155673/1 2019 16/10/2021 a 14/11/2021
ROSIANE FURTADO DE SOUZA 5953173/1 2019 18/10/2021 a 16/11/2021

ROSILDA ALVES FRAZAO 5235103/2 2019 18/10/2021 a 16/11/2021
RUTH DE JESUS ROCHA FERREIRA 5923039/4 2020 18/10/2021 a 16/11/2021

SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA 5174830/1 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
SELMA CRISTINA RAMOS DE SENA 57197886/1 2020 18/10/2021 a 16/11/2021

SHEILA JOSE LOBATO LEAO 57217277/1 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
SILVANA DE NAZARE PONTES DA COSTA 5820359/4 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
SILVANA DE NAZARE PONTES DA COSTA 5820359/5 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
SILVIA HELENA DA SILVA SA TEIXEIRA 5594596/2 2020 18/10/2021 a 16/11/2021

SUHAILA EL AOUAR 57192929/1 2021 18/10/2021 a 16/11/2021
SUSANA EMPERATRIZ MONTEIRO SALAZAR 57192692/1 2021 18/10/2021 a 06/11/2021

TAMILES DIAS DE OLIVEIRA 5955066/1 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
TAMMY ATINA BERNAL RIBEIRO 5850045/2 2020 18/10/2021 a 16/11/2021

TAYANA MAYELLE DA COSTA MIRANDA 5955011/1 2020 16/10/2021 a 14/11/2021
TEREZA CARDOSO DE SOUZA 57194790/1 2020 17/10/2021 a 15/11/2021

TEREZINHA DE JESUS RIBEIRO DE SOUZA 5737664/2 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
TEREZINHA DE JESUS SOARES DE SOUSA 57199121/1 2020 17/10/2021 a 15/11/2021

THAIS ANDREA MACEDO SOUZA 5895408/4 2020 17/10/2021 a 15/11/2021
THAYANE DAS CHAGAS CERQUEIRA 5902705/1 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES 5920197/3 2020 18/10/2021 a 16/11/2021

VANIA CLAUDIA DE SOUZA GUIMARAES BONUCCI 54196679/1 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
VERA LUCIA DA SILVA MUNIZ 54192920/1 2020 18/10/2021 a 16/11/2021

VERONICA DA CONCEICAO FONSECA PESSOA 5762235/3 2020 18/10/2021 a 16/11/2021
VICTOR HUGO SOUZA VALENTE 5955151/1 2020 18/10/2021 a 16/11/2021

VIVIANE DOS SANTOS FREITAS SOUZA 57197926/1 2020 16/10/2021 a 14/11/2021

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Setembro de 2021
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 702336

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 776/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 03 DE SETEMBRO 
DE 2021.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 11/08/2021,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/918681;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) VALDINEIA 
SOUSA DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 54189403/1, ocupante do cargo de 
Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Farmácia do Centro Cirúrgico da 
Gerência de Assistência Farmacêutica - GASF desta Fundação, a contar de 
01/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 702346
PORTARIA Nº 777/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 03 DE SETEMBRO 
DE 2021.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 11/08/2021,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/918681;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) EDIVALDO DOS 
SANTOS FONSECA, Id. Funcional nº 57192822/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de Assistência Farmacêu-
tica - GASF desta Fundação, a contar de 01/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 702348
PORTARIA Nº 779/2021 – GESP/GP/FSCMP, DE 03 DE SETEMBRO 
DE 2021.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – 
PSS 006/2021/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos pro-
fissionais aprovados no certame, de acordo com o Edital 06/2021/FSCMP.
Belém
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nível: Fundamental

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20210182316846 EDSON AIRES NOGUEIRA ROSARIO 39.50 1
20210182187442 NILZETE SOCORRO DOS SANTOS XAVIER 39.00 2
2021018240238 RAIMUNDO FABIO ALVES BARBOSA BARBOSA 38.50 3

2021018258630 EURIZANE DE SOUZA SACRAMENTO SACRAMENTO 38.50 4
20210182291085 GLEIBE CRISTINA CHAGAS FERREIRA 38.50 5
20210182263290 ELLEN CLEYSSE BATISTA PINTO 38.50 6
2021018297064 ANDRÉA MAYARA DAS NEVES SILVA 38.20 7
20210182128057 SUSANE PALMEIRA BEZERRA 38.00 8
20210182188712 DÂNDARA BENTES RODRIGUES MEDEIROS 38.00 9
20210182143237 ALEXSANDER COELHO DE ALMEIDA 37.90 10
20210182280209 WALERIA CAROLINE PALMEIRAS SOARES 37.60 11
20210182228907 TARCIANA PATRICIA PEREIRA LIMA 37.20 12
20210182308020 KELLY DE OLIVEIRA CAVALCANTE 37.00 13
20210182243549 BENILDE MARIA GUERREIRO MARTINS 36.90 14
20210182211382 JOSÉ WANDERSON GALISA DE AZEVEDO 36.90 15
20210182192889 ANA LARISSA COSTA AGUIAR 36.90 16
2021018270422 GLEIVISON CUNHA TELES 36.80 17
2021018228519 DAVID DO VALE MATOS 36.80 18
20210182277332 IGOR AFONSO BORGE AMARAL 36.70 19
20210182212422 GABRIEL DA ANUNCIAÇÃO ATHAIDE 36.60 20
2021018297077 RUBENS MACÊDO LEMOS JUNIOR 36.40 21
20210182260592 JOELSON DA COSTA RODRIGUES 36.40 22
20210182341793 MÔNICA ANDREIA RIBEIRO DEPAULA 36.10 23
20210182168416 CONSTILENO GOMES BECKMAN 36.10 24
20210182255281 VITOR DE MELO MENDES 36.00 25
20210182299956 VYTORIA IASMIM SOUSA DA ROCHA 35.80 26
2021018224598 LUCILEIA CAVALCANTE RODRIGUES 35.70 27
20210182202122 ADRIA CAROLINE LUZ PINHEIRO 35.60 28
20210182277975 RODRIGO GARCIA ALVES 35.50 29
20210182300319 BRUNA LUANA SAUMA CASTRO 35.00 30
20210182267525 BRUNO HENRIQUE RODRIGUESDO NASCIMENTO 34.60 31
20210182181969 JOAO CARLOS RODRIGUES WANDERLEY 34.10 32
2021018295748 EVANDRO ROBSON FONSECA FRAZAO 33.40 33
2021018271825 GYSELE PRISCILLA BERNARDO ALVARES 33.00 34
20210182198614 IZABELLA PAES MADUREIRA 32.20 35

Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Nível: Médio

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2021018293572 CELIA MARIA ALVES DOS SANTOS SANTOS 40.00 1
2021018293763 CELIA REGINA SANTOS EWERTON 40.00 2
2021018297398 MARCOS EVANGELISTA DOSSANTOS NETO 40.00 3
20210182180774 SIMONE SANTANA DA SILVA 40.00 4
2021018298115 ELIEZER VIEIRA DE JESUS 40.00 5
20210182288365 FERNANDO ALEXSANDRO SILVA DE ARAUJO 40.00 6
2021018262079 SHEILA ADRIANA MATOS DA SILVA 40.00 7
20210182207368 JORDANA WILZA DA SILVA NASCIMENTO 40.00 8
20210182181302 ALIANI DO ROSARIO PANTOJA 40.00 9
2021018293671 MICHELE DO SOCORRO CORREA MELO 40.00 10
20210182182288 WILMAR QUEIROZ DA FONSECA JUNIOR 40.00 11
20210182141600 DHELIO OLIVEIRA DA SILVA 40.00 12
20210182273477 SILVIA LETICIA DA COSTA RODRIGUES 40.00 13
2021018243733 ILCELENA DA SILVA COSTA 39.50 14
20210182142889 JANI CLEA DE JESUS RAMOS MORENO 39.50 15
20210182308588 MARCIA VALERIA DA SILVA MUNIZ 39.50 16
2021018265879 CLAUDIA IRENE COSTA RODRIGUES CUNHA 39.50 17
2021018201023 IVONE DA SILVA NORONHA 39.50 18
20210182144194 ALEXANDRA CRISTINA DÓRIA LARANJEIRA 39.50 19
20210182178940 DAIANA RAMOS FERNANDES 39.50 20
2021018241032 DANIELLY DA SILVA MATHEUS 39.40 21
2021018293194 SUENNY DE OLIVEIRA FERREIRA 39.10 22
2021018296960 FRACISCA DE NARAZE VIEIRA SANTOS 39.00 23
20210182273433 DEISON SOSINHO TORRES 39.00 24
20210182179395 ALLAN KARDEC DOS SANTOS ATAIDE 38.50 25
2021018297041 RAQUEL DE SOUZA AZEVEDO 38.50 26
20210182339693 CLAUDIA GISELLE CHAGAS SOARES 38.50 27
2021018293572 THASSIANA MORAES DA SILVA 38.20 28
2021018273967 ROSILEIDE FELIPE BRITO 38.00 29
2021018260949 MARIA CLEIDE NASCIMENTO DA SILVA 38.00 30
2021018290737 GABRIELLE MARQUES NUNES 38.00 31
2021018264939 LILIAN REGINA CHAVES TEIXEIRA 37.90 32
20210182186581 THIAGO ALVES ANSELMO 37.90 33
2021018201505 EDILMA ROCHA DA COSTA LIMA 37.80 34
20210182191883 JIMMY DA CUNHA NASCIMENTO 37.60 35

Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM(COM EXPERIÊNCIA EM PEDIATRIA)
Nível: Médio

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20210182288504 SILVANA NUNES NASCIMENTO 40.00 1
2021018259865 ALESSANDRA LIMA DA SILVA 38.80 2
2021018260679 VALDIRENE BRITO ARAUJO 38.50 3
20210182173457 NELMA CHAVES NASCIMENTO BARBOSA 38.00 4
2021018264259 JOSIANE DE JESUS CARDOSO FERREIRA 38.00 5
2021018261811 VANISE SILVA DE SALES VIEIRA 37.50 6
20210182182833 ADRIANA DE SOUZA PINHEIRO 37.10 7
20210182288143 MARIA SUELY DA COSTA FERREIRA 37.00 8
20210182190007 CLEIDIANE FERREIRA E FERREIRA 36.50 9
20210182210997 MICHELLE MIRANDA CARDOSO 36.20 10
20210182144500 ANA CLAUDIA CAETANO SOUSA 35.00 11
2021018295601 MICHELLE RAQUEL DA CRUZ DE OLIVEIRA 34.00 12
2021018265604 BRUNO DA SILVA MENDONÇA 33.80 13
20210182142013 OLIVIA ALVES CEREJA 33.50 14
2021018203408 DAYSIANE SILVA LOUZADA 32.50 15
20210182199969 DINÉA LIMA CORRÊA 31.00 16


